
Běhařov
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.344770N, 13.160183E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 436 ha

Počet obyvatel: 176 PSČ: 340 21

Adresa URL: www.beharov.cz

O obci
Obec Běhařov leží v předhůří Šumavy, tam kde se Šumava potkává s Českým lesem, na levém
břehu řeky Úhlavy a v závětří vrchu Pohoří. K obci Běhařov naší obci patří také sousední
obec Úborsko.

Historie obce
Ves Běhařov je v pramenech poprvé doložena v roce 1352, kdy tu již stála tvrz vladyků z Běhařova. Ves
byla v té době rozdělena na tři zemanské statky, které roku 1379 drželi Bušek, Lvík a Sezema. Jejich
potomci vlastnili statek až do počátku 16. století.

Ubytování a restaurace
Pohostinství U Jandů - Penzion a Restaurace U Jandů

Okolí a příroda
Obce leží na spojnici regionů Šumava, Český les, Strážovské vrchy, údolí řeky Úhlavy.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i
veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
V okolí obcí lze využít zpevněných cest pro nádherné výlety do přírody s výhledem na pohoří
Šumavy, Strážovských vrchů, Českého lesa a údolí Úhlavy.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Prokopa a vedle něj stojící barokní zámek z 18. století. Budova zámku je
patrová, obdélníková, s mansardovou střechou a jednoduchou fasádou. Přízemí zaklenuto valeně a
hlavní chodba má křížovou klenbu. U zámku je upravený nevelký park.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3189/beharov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 21:20:01



Doprava
Obcí prochází silnice III/1924. Nejbližší vlaková stanice se nachází v 2 km vzdálených Pocinovicích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3189/beharov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 21:20:01


